04 CÔNG BÁO/Số 39+40/Ngày 20-5-2010

 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ CẦN THƠ ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 22/2010/Qð-UBND Cần Thơ, ngày 10 tháng 5 năm 2010

QUYẾT ðỊNH
Về việc quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục

Phòng, chống tệ nạn xã hội trực thuộc Sở Lao ñộng Thương binh và Xã hội

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Thông tư số 15/LðTBXH-TT ngày 12 tháng 5 năm 1994 của Bộ Lao ñộng -
Thương binh và Xã hội hướng dẫn thành lập bộ máy về phòng chống tệ nạn xã hội
ở các ñịa phương;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Giám ñốc Sở
Nội vụ,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Vị trí chức năng

Chi cục Phòng, chống tệ nạn xã hội là cơ quan trực thuộc Sở Lao ñộng - Thương binh và
Xã hội, tham mưu giúp Giám ñốc Sở thực hiện chức năng quản lý nhà nước về phòng,
chống tệ nạn xã hội tại ñịa phương theo quy ñịnh của pháp luật.

Chi cục Phòng, chống tệ nạn xã hội có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng,
chịu sự chỉ ñạo, quản lý về tổ chức, biên chế và công tác của Sở Lao ñộng - Thương binh và
Xã hội; ñồng thời chịu sự chỉ ñạo, kiểm tra, hướng dẫn chuyên môn nghiệp vụ của Cục Phòng,
chống tệ nạn xã hội thuộc Bộ Lao ñộng - Thương binh và Xã hội.

ðiều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn